
I I I .  

N á v r h  

ZÁKON 

ze dne …../2013 Sb., 

kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 

Příloha č. 3 Koncesované živnosti k zákonu č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění zákona č. 130/2008 Sb., č. 274/2008 Sb., č. 155/2010 Sb.,  

č. 53/2012 Sb., č. 119/2012 Sb., č. 169/2012 Sb., č. 167/2012 Sb. a č. 199/2012 Sb., se mění 

takto:  

1. U předmětu podnikání „Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin 

a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín 

a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením)“ na konci prvního 

sloupce se doplňují slova „a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“. 

2. U předmětu podnikání „Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin 

a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín 

a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) a prodej kvasného 

lihu, konzumního lihu a lihovin“ ve druhém sloupci se na začátek vkládá věta „pro 

výrobu a úpravu kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických 

nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a medoviny a ovocných destilátů 

získaných pěstitelským pálením)“. 

3. U předmětu podnikání „Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin 

a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín 

a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) a prodej kvasného 

lihu, konzumního lihu a lihovin“ ve čtvrtém sloupci text zní: 

„pro výrobu a úpravu kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních 

alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a medoviny 

a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) Ministerstvo zemědělství“. 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 

 

1. Podnikatel, který je ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona oprávněn prodávat kvasný 

líh, konzumní líh nebo lihoviny, může v této činnosti pokračovat po dobu 3 měsíců 

ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Požádá-li podnikatel v této lhůtě 

živnostenský úřad o koncesi pro prodej kvasného lihu, konzumního lihu nebo 

lihovin, může v prodeji kvasného lihu, konzumního lihu nebo lihovin na základě 



2 

 

oprávnění podle věty první pokračovat do doby pravomocného rozhodnutí o udělení 

koncese, nebo o zamítnutí žádosti o koncesi, anebo o zastavení řízení. Marným 

uplynutím lhůty k podání žádosti o koncesi pro prodej kvasného lihu, konzumního 

lihu nebo lihovin podnikateli právo prodávat kvasný líh, konzumní líh nebo lihoviny 

zaniká. 

2. Přijetí žádosti o koncesi podle bodu 1 nepodléhá správnímu poplatku. 

Čl. III 

Účinnost 

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 


